令和 6年 10月 15日

保護者各位

杉の子認定こども園
園長 木本一成

「食」の講演会及び「運動会展」開催について

空が澄み清々しい秋を感じる頃となりましたが、保護者の皆様いかがお過ごしでし
ょうか。また、日頃より本園の「保育」「教育」にご理解とご協力をいただき誠にあり
がとうございます。
さて、「食」の講演会及び「運動会展」を下記の日程で開催します。にぎりたての

「おにぎり」を手渡しで渡して、その場で食べてもらうおにぎりイベントを各地で開
催する、にぎりびと神谷禎恵さんを講師にお招きし、「食」についてお話しをしていた
だきます。当日は、神谷さんがにぎってくれた「おにぎり」が食べられるかもしれま
せん。また、講演前には運動会での様子を展示した「運動会展」も開催します。楽し
みにご参加ください。

記

日 時：11月 16日（土）
運動会展：9時 00 分～13時 00分
講 演 会：11 時 00 分～12時 30分

場 所：杉の子認定こども園
（保護者の皆様が対象です。保護者以外の参加はご遠慮ください）

以上

神谷禎恵：大分県宇佐市出身。
地元宇佐育ちで、大分大学→日本女子大学→中村学園大学大学院卒業。
現在は福岡に住い、地元宇佐にある「生活工房 とうがらし」を中心に、食のコーディ
ネーターと、調味料マイスターとして活動。